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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 
N° DEL PROCESO 

INVITACION No. 016 DE 2019 DE MENOR CUANTÍA 

OBJETO CONTRATAR EL PROGRAMA DE SEGUROS QUE AMPARE LA PROTECCIÓN DE LAS 
PERSONAS, BIENES MUEBLES E INMUEBLES Y PÉRDIDAS QUE AFECTEN LOS 
INTERESES PATRIMONIALES DE PROPIEDAD DE LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 
EN SU SEDE CENTRAL Y SUB SEDES, INCLUYENDO EL SEGURO DE VIDA DE SUS 
FUNCIONARIOS Y SEGUROS GENERALES PARA LA VIGENCIA COMPRENDIDA 
DESDE LAS 00:00 HORAS DEL 03 DE JULIO DE 2019 HASTA LAS 24:00 HORAS DEL 
2 DE FEBRERO DE 2020. 

PRESUPUESTO OFICIAL QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS CINCO MIL 
QUINIENTOS TREINTA Y UN PESO ($539.605.531) MCTE INCLUIDO EL IVA 

El comité evaluador del componente financiero en el proceso de menor cuantía, designado en 
el presente proceso contractual, mediante correo oficial del 07 de mayo de 2019, acogiéndose 
a lo establecido en el Estatuto General de contratación de la Universidad del Tolima, procede 
a adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el 
cronograma del proceso y que se relacionan a continuación: 

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS1  
Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 UNION TEMPORAL SEGUROS GENERALES 
S.A — ALLIANZ SEGUROS S.A 

07-06-2019 02:39 PM 

2 UNION 	TEMPORAL 	SEGUROS 	DE 	VIDA 
SURAMERICANA S.A-ALLIANZ SEGUROS DE 
VIDA S.A 

07-06-2019 02:39 PM 

3 COMPAÑIA MUNDIAL DE SEGUROS S.A 07-06-2019 02:45 PM 
4 UNION TEMPORAL LA PREVISORA S.A CIA DE 

SEGUROS-POSITIVA 	COMPAÑÍA 	DE 
SEGUROS 

07-06-2019 02:55 PM 

El orden de/as propuestas depende de la fecha y hora de radicación de/a misma conforme al acta de recepción realizada 
por la dependencia competente. 
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El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 
en la invitación de menor cuantía No 016 de 2019, procediendo a adelantar la revisión documental de 
las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos financieros2  así: 

Opción 1:   

2. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS3  

No. REQUISITO NOMBRE DE PROPONENTE CUMPLE 
/NO 

CUMPLE 

OBSERVACIONES 

1 Índice de liquidez _?_1,3 

Índice de endeudamiento S 
0.60 

UNION TEMPORAL 
SEGUROS GENERALES 
S.A — ALLIANZ SEGUROS 
S.A 

CUMPLE 

CUMPLE 

2 índice de liquidez 	.1.33 

Índice de endeudamiento 
0.60 

UNION TEMPORAL 
SEGUROS DE VIDA 
SURAMERICANA S.A- 
ALLIANZ SEGUROS DE 
VIDA S.A 

CUMPLE 

CUMPLE 

3 Índice de liquidez fl,3 

Índice de endeudamiento 
5.0.60 

COMPAÑÍA MUNDIAL DE 
SEGUROS S.A 

CUMPLE 

CUMPLE 

2  Acá se debe indicar que tipo de requisitos se van a verificar. En los procesos de mínima cuantía se incluyen todos. En los 
proceso de menor y mayor cuantía se revisan los requisitos establecidos conforme a la designación efectuada por el 
comité de contratación. 
3  Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico. 
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Índice de liquidez 	1,3 CUMPLE 

UNION TEMPORAL LA 
Índice de endeudamiento PREVISORA S.A CIA DE CUMPLE 
0.60 SEGUROS-POSITIVA 

COMPAÑIA DE 
SEGUROS 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO FINANCIERO 

PROP. PROPONENTE DOCUMENTOS DE CONTENIDO 
FINANCIERO 

1 
UNION 	TEMPORAL 	SEGUROS 
GENERALES 	S.A 	— 	ALLIANZ 
SEGUROS S.A 

ADMITIDA 

2 
UNION TEMPORAL SEGUROS DE 
VIDA SURAMERICANA S.A-ALLIANZ 
SEGUROS DE VIDA S.A 

ADMITIDA 

3 
COMPAÑÍA MUNDIAL DE SEGUROS 
S.A 

ADMITIDA 

4 
UNION TEMPORAL LA PREVISORA 
S.A CIA DE SEGUROS-POSITIVA 
COMPAÑIA DE SEGUROS 

ADMITIDA 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los 11 días del mes de Junio de 2019. 

Sralba 
OFICINA DE CONTRATACIÓN 
RECIBIDO  

11 

MARIBEL CARDONA GARZON 

Contratista Adscrita a la División Contable y Financiera 

JUN. 2019 



EVALUACION FINANCIERA 

Invitación No. 016 de 2019, sszrdón Menor Cuantla 'CONTRATAR EL PROGRAMA DE SEGUROS QUE AMPARE LA PROTECOON DE LAS PERSONAS, BIENES MUEBLES E INMUEBLES Y PÉRDIDAS QUE AFECTEN LOS INTERESES PATRIMONIALES DE PROPIEDAD DE LA UNIVERSIDAD DEL TOUMA EN SU SEDE CENTRAL Y SUB SEDES, INCLUYENDO El. 

SEGURO OE NADA DE SUS FUNCIONARIOS Y SEGUROS GEN MAUI PARA LA VIGENCIA COMPRENDIDA DESDE LAS 00:00 HORAS DEL 03 DE JULIO DE 2019 HASTA LAS 24:00 HORAS DEL 28 DE ENERO DE 2020. 

GRUPO I GRUPO 2 

GRUPO 2 

GRUPO 2 

. UNION TEMPORAL SEGUROS GENERALES SURAMERICANA 5.A-ALUAN2 

SEGUROS 5.A 
UNION TEMPORAL SEGUROS DE VIDA SUMMERICANA SA-AWANZ SEGUROS DE VIDA SA UNION TEMPORAL LA PREVISORA 5A CIA DE SEGUROS-POSITIVA COMPAÑIA DE SEGUROS 

% DE PARTICIPACION %DE PART1CIMOON %DE PARTICIPAOON 

SO% 67% 33% 

INFORMADOR SEGUN 

REGISTRO UNICO DE 
PROPONENTE RUP CON 

CORTE 31-12-2018 Y 

ESTADOS FINANCIEROS 

CON CORTE 31-12-2018 

— 

SEGUROS GENERALES SURAMERICANA S.A 

NIT. 890.903.407-9 

ADIAR/ SEGUROS SA 

NIT. 860.026.182-5 

SEGUROS DE VIDA SURAMERICANA SA 

NIT. 890.903.7905 

AWANZ SEGUROS DE VIDA 5.A 

NIT. 860.021404-1 

COMPAÑIA MUNDIAL DE SEGUROS SA 

NIT. 850.0370138 

LA PREVISORA 5.A COMPAÑIA DE SEGUROS 

NIT. 860.002.400-2 

POSMVA COMPAÑIA DE SEGUROS SA 

NIT. 860.011.153-6 

ACTIVO CORRIENTE $ 	 1.407.883.476.256,00 $ 	891264921016,00 5 	 2.421007.537.069,00 $ 	 1.389.836000.000,00 576.821077,253,00 $ 	 825131926517,00 13411.880.958.37100 

PASIVO CORRIENTE 794.916.686629,00 $ 	148.419.763.864,00 $ 	 335.141.552.753,00 $ 	 57.566.000.003.00 266.219.011.789,00 ... 286.363.920.984,00 68.223.701.552,00 

ACTIVO TOTAL 4.289.515-481.446,00 $ 	1180.040.280.717,00 $ 	 6.722_472.972.924,00 1.477.829.000.000,00 $ 	 940.022.416.071,00 5 	 2.200.210.189.63800 4.125.897.628.305,00 

PASIVO TOTAL 3.639.901-885.291,00 $ 	1.023.182.681.888,00 5.224.994.298,242,00 1.257.806.000.000,00 5 	 837.035.808181,00 $ 	 1.814.825.144.901,00 3.403.348.816.801,00 

RESERVA TECNICA 2.809.436.319.000,00 $ 	800.451.000.000,00 4.859.581.884.000,00 1.180.440.000.000 00 $ 	 554.427.114.000,00 1.439.085.500.060,00 3.317.649.000.000,00 

INDICADORES CRITERIO 

UNION TEMPORAL SEGUROS GENERALES SURAMERICANA S.AAWANZ 
SEGUROS SA CRITERIO 

UNION TEMPORAL SEGUROS« VIDA SURAMERICANA SAAWANI COMPAÑIA 
SEGUROS DE VIDA SA CRITERIO 

MUNDIAL DE SEGUROS 
SA CRITERIO 

UNION TEMPORALES PREVISORA SA CA DE SEGUROS-POSITIVA COMPAÑIA DE 
SEGUROS 

CALCULO CALIFICACION CALCULO CALIFICACION CALCULO CALIFICACION CALCULO CAUFICAOON 

Indice de Liquidez 2 1,3 389 CUMPLE 1 1.3 15.70 CUMPLE > 1,3 2,17 CUMPLE 2 1,3 8,46 CUMPLE 

Nivel de Endeudarnient0 '0,60 0,19 CUMPLE 60,60 0,05 CUMPLE 5 0,60 0,30 CUMPLE 5 0,60 0,12 CUMPLE 

Maribel Cardona Garzon 

ContratiSla adscrita a la División Contable y Financiera 
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1. 	INFORMACIÓN DEL PROCESO 

N° DEL PROCESO 
016 de 2019 

OBJETO CONTRATAR EL PROGRAMA DE SEGUROS QUE AMPARE LA PROTECCIÓN 
DE LAS PERSONAS, BIENES MUEBLES E INMUEBLES Y PÉRDIDAS QUE AFECTEN 
LOS INTERESES PATRIMONIALES DE PROPIEDAD DE LA UNIVERSIDAD DEL 
TOLIMA EN SU SEDE CENTRAL Y SUB SEDES, INCLUYENDO EL SEGURO DE 
VIDA DE SUS FUNCIONARIOS Y SEGUROS GENERALES PARA LA VIGENCIA 
COMPRENDIDA DESDE LAS 00:00 HORAS DEL 03 DE JULIO DE 2019 HASTA 
LAS 24:00 HORAS DEL 2 DE FEBRERO DE 2020. 

PRESUPUESTO OFICIAL QUINIENTOS 	TREINTA 	Y 	NUEVE 	MILLONES 	SEISCIENTOS 	CINCO 	MIL 
QUINIENTOS TREINTA Y UN PESOS M/CTE. ($539.605.531,00) M/CTE 

El comité evaluador jurídico designado en el presente proceso contractual, mediante memorando de 
07 de junio de 2019 acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de contratación de la 
Universidad del Tolima, procede a adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del 
término establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a continuación 

1. 	RELACIÓN DE PROPUESTAS 
No. Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 UNIÓN TEMPORAL SEGUROS GENERALES 
SURAMERICANA S.A Y ALLIANZ SEGUROS S.A GRUPO 1 

07/06/2019 - 2:39 P.M 

2 UNIÓN TEMPORAL SEGUROS DE VIDA SURAMERICANA 
S.A Y ALLIANZ SEGUROS S.A GRUPO 2 

07/06/2019 - 2:39 P.M 

3 COMPAÑÍA MUNDIAL DE SEGUROS S.A 07/06/2019 - 2:45 P.M 
4 UNIÓN TEMPORAL LA PREVISORA S.A CIA DE SEGUROS 

Y POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS 
07/06/2019 - 2:45 P.M 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 
en la invitación No 016 de 2019, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, en 
cuanto a la verificación de requisitos jurídicos así: 
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V.O 
Universidad 
del Tolima 

. 	VERIFICACIÓN DE REQUISITOS: 

No. REQUISITO NOMBRE DE 
PROPONENTE 

CUMPLE 
/NO 

CUMPLE 

OBSERVACIONES 

1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE 
LA PROPUESTA 

UNIÓN TEMPORAL 
SEGUROS 

GENERALES 
SURAMERICANA 

S.A Y ALLIANZ 
SEGUROS S.A 

GRUPO 1 

CUMPLE DENTRO 	DEL 	PERIODO 	DE 
TRASLADO 	DE 	LA 
EVALUACIÓN EL PROPONENTE 
ALLEGÓ ACLARATORIO A LA 
CARTA DE PRESENTACIÓN DE 
LA PROPUESTA EN SU INCISO 
CUARTO 	INDICANDO 	EL 
TIEMPO 	EN 	EL 	QUE 	SE 
COMPROMETEN A EJECUTAR 
EL CONTRATO 

UNIÓN TEMPORAL 
SEGUROS DE VIDA 
SURAMERICANA 

S.A Y ALLIANZ 
SEGUROS S.A 

GRUPO 2 

CUMPLE DENTRO 	DEL 	PERIODO 	DE 
TRASLADO 	DE 	LA 
EVALUACIÓN EL PROPONENTE 
ALLEGÓ ACLARATORIO A LA 
CARTA DE PRESENTACIÓN DE 
LA PROPUESTA EN SU INCISO 
CUARTO 	INDICANDO 	EL 
TIEMPO 	EN 	EL 	QUE 	SE 
COMPROMETEN A EJECUTAR 
EL CONTRATO 

COMPAÑÍA 
MUNDIAL DE 
SEGUROS S.A 

CUMPLE DENTRO 	DEL 	PERIODO 	DE 
TRASLADO 	DE 	LA 
EVALUACIÓN EL PROPONENTE 
ALLEGÓ ACLARATORIO A LA 
CARTA DE PRESENTACIÓN DE 
LA PROPUESTA EN SU INCISO 
CUARTO 	INDICANDO 	EL 
TIEMPO 	EN 	EL 	QUE 	SE 
COMPROMETEN A EJECUTAR 
EL CONTRATO 

UNIÓN TEMPORAL 
LA PREVISORA S.A 
CIA DE SEGUROS Y 
POSITIVA 
COMPAÑÍA 	DE 
SEGUROS 

NO CUMPLE DENTRO 	DEL 	PERIODO 	DE 
TRASLADO 	DE 	LA 
EVALUACIÓN EL PROPONENTE 
ALLEGÓ ACLARATORIO A LA 
CARTA DE PRESENTACIÓN DE 
LA PROPUESTA EN SU INCISO 
CUARTO 	INDICANDO 	DE 
MANERA 	INCORRECTA 	EL 
TIEMPO 	EN 	EL 	QUE 	S,E 
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ID 
Universidad 
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COMPAÑÍA 	DE 
SEGUROS 

4 CEDULA DE CIUDADANÍA O 
DE EXTRANJERÍA. 

UNIÓN TEMPORAL 
SEGUROS 

GENERALES 
SURAMERICANA 

S.A Y ALLIANZ 
SEGUROS S.A 

GRUPO 1 

CUMPLE 
FOLIO 20-22 

UNIÓN TEMPORAL 
SEGUROS DE VIDA 
SURAMERICANA 

S.A Y ALLIANZ 
SEGUROS S.A 

GRUPO 2 

CUMPLE 
FOLIO 20-22 

COMPAÑÍA 
MUNDIAL DE 
SEGUROS S.A 

CUMPLE 
FOLIO 36 

UNIÓN TEMPORAL 
LA PREVISORA S.A 
CIA DE SEGUROS Y 
POSITIVA 
COMPAÑÍA 	DE 
SEGUROS 

CUMPLE 
FOLIOS 34 Y 

297 

5 AUTORIZACIÓN 	DEL 
REPRESENTANTE 	LEGAL 	Y/0 
APODERADO 

UNIÓN TEMPORAL 
SEGUROS 

GENERALES 
SURAMERICANA 

S.A Y ALLIANZ 
SEGUROS S.A 

GRUPO 1 

CUMPLE 
FOLIO 24-25 

UNIÓN TEMPORAL 
SEGUROS DE VIDA 
SURAMERICANA 

S.A Y ALLIANZ 
SEGUROS S.A 

GRUPO 2 

CUMPLE 
FOLIO 24-25 

COMPAÑÍA 
MUNDIAL DE 
SEGUROS S.A 

NO 
REQUIERE 

UNIÓN TEMPORAL 
LA PREVISORA S.A 
CIA DE SEGUROS Y 
POSITIVA 

NO 
REQUIERE 

\ 9 
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COMPROMETEN A EJECUTAR 
EL CONTRATO 

2 CERTIFICADO DE EXISTENCIA 
Y 	REPRESENTACIÓN 	LEGAL 
PARA PERSONAS JURÍDICAS 

UNIÓN TEMPORAL 
SEGUROS 

GENERALES 
SURAMERICANA 

S.A Y ALLIANZ 
SEGUROS S.A 

GRUPO 1 

CUMPLE - 
FOLIOS 7 - 

13 

UNIÓN TEMPORAL 
SEGUROS DE VIDA 
SURAMERICANA 

S.A Y ALLIANZ 
SEGUROS S.A 

GRUPO 2 

CUMPLE - 
FOLIOS 7 - 

13 

COMPAÑÍA 
MUNDIAL DE 
SEGUROS S.A 

CUMPLE 
FOLIOS 6-30 

UNIÓN TEMPORAL 
LA PREVISORA S.A 
CIA DE SEGUROS Y 
POSITIVA 
COMPAÑÍA 	DE 
SEGUROS 

CUMPLE 
FOLIOS 10- 

33- 287-292 

3 PROPUESTAS CONJUNTAS EN 
CONSORCIO 	O 	UNIÓN 
TEMPORAL 

UNIÓN TEMPORAL 
SEGUROS 

GENERALES 
SURAMERICANA 

S.A Y ALLIANZ 
SEGUROS S.A 

GRUPO 1 

CUMPLE - 
FOLIO 15 - 

17 

UNIÓN TEMPORAL 
SEGUROS DE VIDA 

SURAMERICANA 
S.A Y ALLIANZ 
SEGUROS S.A 

GRUPO 2 

CUMPLE - 
FOLIO 15 - 

17 

COMPAÑÍA 
MUNDIAL DE 
SEGUROS S.A 

NA 

UNIÓN TEMPORAL 
LA PREVISORA S.A 
CIA DE SEGUROS Y 
POSITIVA 

CUMPLE 
FOLIOS 04- 

08 

fl 



Universidad 
del Tolima 

Página 5 de 10 

PROCEDIMIENTO ELABORACIÓN DE 
CONTRATOS 

ACTA DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS 

Código BS-P03-F20 

Versión: 01 

Fecha Actualización: 

04/05/2018 

COMPAÑÍA 	DE 
SEGUROS 

6 INHABILIDADES 	 E 
INCOMPATIBILIDADES. 

UNIÓN TEMPORAL 
SEGUROS 

GENERALES 
SURAMERICANA 

S.A Y ALLIANZ 
SEGUROS S.A 

GRUPO 1 

CUMPLE 
FOLIO 27 

UNIÓN TEMPORAL 
SEGUROS DE VIDA 
SURAMERICANA 

S.A Y ALLIANZ 
SEGUROS S.A 

GRUPO 2 

CUMPLE 
FOLIO 27 

COMPAÑÍA 
MUNDIAL DE 
SEGUROS S.A 

CUMPLE 
FOLIO 45 

UNIÓN TEMPORAL 
LA PREVISORA S.A 
CIA DE SEGUROS Y 
POSITIVA 
COMPAÑÍA 	DE 
SEGUROS 

CUMPLE 
FOLIO 35 Y 

305 

7 CERTIFICACIÓN DE PAGO DE 
APORTES 	A 	SEGURIDAD 
SOCIAL Y PARAFISCALES 

UNIÓN TEMPORAL 
SEGUROS 

GENERALES 
SURAMERICANA 

S.A Y ALLIANZ 
SEGUROS S.A 

GRUPO 1 

CUMPLE DENTRO 	DEL 	PLAZO 
ESTABLECIDO 	EN 	EL 
CRONOGRAMA 	DEL 
PROCESO 	EL 	PROPONENTE 
ALLEGÓ ACLARATORIO A LOS 
CERTIFICADOS DE PAGOS DE 
APORTES 	DE 	LOS 	DOS 
INTEGRANTES DE LA UNIÓN 
TEMPORAL, INDICANDO QUE 
CORRESPONDE 	A 	LOS 	SEIS 
MESES 	ANTERIORES 	A 	LA 
FECHA 	DE 	CIERRE 	DEL 
PROCESO Y FIRMADOS POR EL 
REVISOR 	FISCAL 	DE 	CADA 
EMPRESA. 

UNIÓN TEMPORAL 
SEGUROS DE VIDA 
SURAMERICANA 

S.A Y ALLIANZ 

CUMPLE PROCESO 	EL 	PROPONENTE 
ALLEGÓ ACLARATORIO A LOS 
CERTIFICADOS DE PAGOS 	EN  
APORTES 	DE 	LOS 	D 
INTEGRANTES DE LA UNIÓN 



Universidad 
del Tenme 

Página 6 de 10 

PROCEDIMIENTO ELABORACIÓN DE 
CONTRATOS 

ACTA DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS 

Código: BS-P03-F20 

Versión: 01 

Fecha Actualización: 

04/05/2018 

SEGUROS S.A 
GRUPO 2 

TEMPORAL INDICANDO QUE 
CORRESPONDE A LOS SEIS 
MESES 	ANTERIORES 	A 	LA 
FECHA 	DE 	CIERRE 	DEL 
PROCESO Y FIRMADOS POR EL 
REVISOR FISCAL 	DE CADA 
EMPRESA. 

COMPAÑÍA 
MUNDIAL DE 
SEGUROS S.A 

CUMPLE 
FOLIO 47 - 

51 
UNIÓN TEMPORAL 
LA PREVISORA S.A 
CIA DE SEGUROS Y 
POSITIVA 
COMPAÑÍA 	DE 
SEGUROS 

CUMPLE 

DENTRO 	DEL 	PERIODO 	DE 
TRASLADO 	EL 	PROPONENTE 
PREVISORA 	S.A 	COMPAÑÍA 
DE 	SEGUROS 	ALLEGÓ: 
CERTIFICADO 	 DE 
ANTECEDENTES 	VIGENTE 
EXPEDIDO 	POR 	LA 	JUNTA 
CENTRAL 	DE 	CONTADORES. 
TAL COMO SE ESTABLECE EN 
EL NUMERAL 7 NUMERAL 12 
DEL CAPITULO IV REQUISITOS 
DE PARTICIPACIÓN 

8 REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO. UNIÓN TEMPORAL 
SEGUROS 

GENERALES 
SURAMERICANA 

S.A Y ALLIANZ 
SEGUROS S.A 

GRUPO 1 

CUMPLE 
FOLIO 37-39 

UNIÓN TEMPORAL 
SEGUROS DE VIDA 
SURAMERICANA 

S.A Y ALLIANZ 
SEGUROS S.A 

GRUPO 2 

CUMPLE 
FOLIO 39-41 

COMPAÑÍA 
MUNDIAL DE 
SEGUROS S.A 

FOLIO 53 

UNIÓN TEMPORAL 
LA PREVISORA S.A 
CIA DE SEGUROS Y 
POSITIVA 
COMPAÑÍA 	DE 
SEGUROS 

CUMPLE 
FOLIOS 40 Y 

312 

.C. 
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9 ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 	DE 	LA 
PERSONA 	NATURAL 	O 
PERSONA 	JURÍDICA 	Y 	DEL 
REPRESENTANTE LEGAL. 

UNIÓN TEMPORAL 
SEGUROS 

GENERALES 
SURAMERICANA 

S.A Y ALLIANZ 
SEGUROS S.A 

GRUPO 1 

NO 
REGISTRA 

VERIFICADO 
POR LA 

ENTIDAD 

UNIÓN TEMPORAL 
SEGUROS DE VIDA 
SURAMERICANA 

5.A Y ALLIANZ 
SEGUROS S.A 

GRUPO 2 

NO 
REGISTRA 

VERIFICADO 
POR LA 

ENTIDAD 

COMPAÑÍA 
MUNDIAL DE 
SEGUROS S.A 

NO 
REGISTRA 

VERIFICADO 
POR LA 

ENTIDAD 
UNIÓN TEMPORAL 
LA PREVISORA S.A 
CIA DE SEGUROS Y 
POSITIVA 
COMPAÑÍA 	DE 
SEGUROS 

NO 
REGISTRA 

VERIFICADO 
POR LA 

ENTIDAD 

10 ANTECEDENTES FISCALES DE 
LA 	PERSONA 	NATURAL 	O 
PERSONA 	JURÍDICA 	Y 	DEL 
REPRESENTANTE LEGAL. 

UNIÓN TEMPORAL 
SEGUROS 

GENERALES 

NO 
REGISTRA 

VERIFICADO 
POR LA 

ENTIDAD 
SURAMERICANA 

S.A Y ALLIANZ 
SEGUROS S.A 

GRUPO 1 
UNIÓN TEMPORAL 
SEGUROS DE VIDA 
SURAMERICANA 

S.A Y ALLIANZ 
SEGUROS S.A 

GRUPO 2 

NO 
REGISTRA 

VERIFICADO 
POR LA 

ENTIDAD 

COMPAÑÍA 
MUNDIAL DE 
SEGUROS S.A 

NO 
REGISTRA 

VERIFICADO 
POR LA 

ENTIDAD 

Universidad 
del Tolima 
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UNIÓN TEMPORAL 
LA PREVISORA S.A 
CIA DE SEGUROS Y 
POSITIVA 
COMPAÑÍA 	DE 
SEGUROS 

NO 
REGISTRA 

VERIFICADO 
POR LA 

ENTIDAD 

11 CERTIFICADO 	 DE 
ANTECEDENTES 	JUDICIALES 
OTORGADO POR LA POLICÍA 
NACIONAL Y 	CERTIFICADO 
DE 	NO 	VINCULACIÓN 	AL 
SISTEMA 	DE 	MEDIDAS 
CORRECTIVAS DE LA POLICÍA 
NACIONAL. 

UNIÓN TEMPORAL 
SEGUROS 

GENERALES 
SURAMERICANA 

S.A Y ALLIANZ 
SEGUROS S.A 

GRUPO 1 

NO 
REGISTRA 

VERIFICADO 
POR LA 

ENTIDAD 

UNIÓN TEMPORAL 
SEGUROS DE VIDA 
SURAMERICANA 

S.A Y ALLIANZ 
SEGUROS S.A 

GRUPO 2 

NO 
REGISTRA 

VERIFICADO 
POR LA 

ENTIDAD 

COMPAÑÍA 
MUNDIAL DE 
SEGUROS S.A 

NO 
REGISTRA 

VERIFICADO 
POR LA 

ENTIDAD 
UNIÓN TEMPORAL 
LA PREVISORA S.A 
CIA DE SEGUROS Y 
POSITIVA 
COMPAÑÍA 	DE 
SEGUROS 

NO 
REGISTRA 

VERIFICADO 
POR LA 

ENTIDAD 

12 PÓLIZA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA. 

UNIÓN TEMPORAL 
SEGUROS 

GENERALES 
SURAMERICANA 

S.A Y ALLIANZ 
SEGUROS S.A 

GRUPO 1 

CUMPLE DENTRO 	DEL 	PERIODO 	DE 
TRASLADO 	EL 	PROPONENTE 
ALLEGÓ 	 ANEXO 
ACLARATORIO A LA PÓLIZA 
INDICANDO EL NOMBRE DEL 
AFIANZADO 	 QUE 
CORRESPONDERÍA 	AL 
OFERENTE DE ACUERDO CON 
LO 	ESTABLECIDO 	EN 	LA 
INVITACIÓN 	PUBLICA 	EN 	EL 
NUMERAL 12 DEL CAPITULO IV 
REQUISITOS 	 DE 
PARTICIPACIÓN 
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ID 
Universidad 
del Tolima 

UNIÓN TEMPORAL 
SEGUROS DE VIDA 

SURAMERICANA 
S.A Y ALLIANZ 
SEGUROS S.A 

GRUPO 2 

i 

CUMPLE DENTRO 	DEL 	PERIODO 	DE 
TRASLADO 	EL 	PROPONENTE 
ALLEGÓ 	 ANEXO 
ACLARATORIO A LA PÓLIZA 
INDICANDO EL NOMBRE DEL 
AFIANZADO 	 QUE 
CORRESPONDERÍA 	AL 
OFERENTE DE ACUERDO CON 
LO 	ESTABLECIDO 	EN 	LA 
INVITACIÓN 	PUBLICA EN 	EL 
NUMERAL 12 DEL CAPITULO IV 
REQUISITOS 	 DE 
PARTICIPACIÓN 

COMPAÑÍA 
MUNDIAL DE 
SEGUROS S.A 

CUMPLE 
FOLIO 62-66 

UNIÓN TEMPORAL 
LA PREVISORA S.A 
CIA DE SEGUROS Y 
POSITIVA 
COMPAÑÍA 	DE 
SEGUROS 

CUMPLE 
FOLIO 609- 

611 

13 REGISTRO 	ÚNICO 	DE 
PROPONENTES 

UNIÓN TEMPORAL 
SEGUROS 

GENERALES 
SURAMERICANA 

S.A Y ALLIANZ 
SEGUROS S.A 

GRUPO 1 

CUMPLE 
FOLIOS 67- 

110 

UNIÓN TEMPORAL 
SEGUROS DE VIDA 
SURAMERICANA 

S.A Y ALLIANZ 
SEGUROS S.A 

GRUPO 2 

CUMPLE 
FOLIOS 69- 

COMPAÑÍA 
MUNDIAL DE 
SEGUROS S.A 

CUMPLE 
FOLIO 68-80 

UNIÓN TEMPORAL 
LA PREVISORA S.A 
CIA DE SEGUROS Y 
POSITIVA 
COMPAÑÍA 	DE 
SEGUROS 

CUMPLE 
FOLIOS 47- 

75 
325-340 

\\ 
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CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO JURÍDICO 

PROP. PROPONENTE DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO 

1 
UNIÓN TEMPORAL SEGUROS GENERALES 

SURAMERICANA S.A Y ALLIANZ SEGUROS S.A 
GRUPO 1 

HABILITADA 

2 
UNIÓN TEMPORAL SEGUROS DE VIDA 

SURAMERICANA S.A Y ALLIANZ SEGUROS S.A 
GRUPO 2 

HABILITADA 

3 
COMPAÑÍA MUNDIAL DE SEGUROS S.A 

GRUPO 2 
HABILITADA 

4 
UNIÓN TEMPORAL LA PREVISORA S.A CIA DE 

SEGUROS Y POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS 
GRUPO 2 

NO CUMPLE 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los diecisiete (17) días del mes de junio de 2019. 

S 	I SA CHEZ MARTINEZ 	 J J ANNA K HERIN QUE ALARCON 

CONTRATISTA NTRATIST 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014

